
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

16/2021

15/03/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/03/2021
Pregão presencial
11/2021 - PR
16/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GENÉTICO E LUVAS PARA O MUNICÍPIO DE GALVÃO
SC.

Participante: LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Dose de sêmen de um touro da raça red angus - Dose de sêmen de um
touro da raça red angus com as seguintes características minimas:
Peso ao nascer menor ou igual a 1
Ganho de peso ao sobreano maior ou igual a 5
Ganho de peso no desmame é maior que 12
Touros com nascimento não inferior ao ano 2014 comprova atualizado 2020.

750,000 UND 23,00 17.250,00

2 Dose de sêmen de touros da raça nelore - Dose de sêmen de touros da raça
nelore mocho PP com as seguintes características mínimas:
Facilidade de parto
Peso negativo ao nascer
Ganho de peso ao sobreano e desmame positivo
Touros com nascimento não inferior ao ano de 2014 comprova atualizado
2020.Dose de sêmen de touros da raça nelore mocho PP com as seguintes
características mínimas:
Facilidade de parto
Peso negativo ao nascer
Ganho de peso ao sobreano e desmame positivo
Touros com nascimento não inferior ao ano de 2014 comprova atualizado
2020

750,000 UND 21,00 15.750,00

3 Dose de sêmen de touros da raça bovina holandês - Dose de sêmen de
touros da raça bovina holandês preto e branco comprova atualizada no
ultimo sumario dairy bulls de 2020 com as seguintes características
mínimas:Leite igual ou maior a 1500 libras
TPI maior ou igual a 2250
Proteína maior ou igual a 30 libras
Gordura maior ou igual a 30 libras
Células somáticas menor = 2.8
Composto úbere maior ou igual a 1
Facilidade de parto menor ou igual a 2.2
Vida produtiva maior ou igual a 1

1.500,0 UND 19,50 29.250,00

5 Doses de sêmen de touro da raça girolando - Doses de sêmen de touro da
raça girolando 5/8 mocho cuja prova do pai holandesa atualizada pelo ultimo
sumario do dairy bulls 2020, contem as seguinte especificações mínimas:
Leite maior ou igual a 1000 libras
TPI maior ou igual a 1500

750,000 UND 23,00 17.250,00



Página: 2 / 2

Proteína e gordura maior ou igual a 35

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 Doses de sêmen de touros da raça bovina holandês - Dose de sêmen de
touros da raça bovina holandês preto e branco com prova atualizada no
ultimo sumaio dairy bulls 2020 com as seguintes especificações:
TPI maior ou igual a 2500
Leite igual ou maior que 2500 libras

2.000,0 UND 35,00 70.000,00

8 Doses de sêmen de touros da raça bovina holandês, - Dose de sêmen de
touros da raça bovina holandês preto e branco com prova atualizada no
ultimo sumario dairu bulls 2020 com as seguintes especificações
Sêmen sexado para femeas com predominância mínima de 95% de
espermatozoide que gerem femeas a partir do seu cruzamento
Leite igual ou maior que 1000 libras
TPI maior que 2200

2.000,0 UND 83,00 166.000,00

9 Luvas veterinárias especiais em eva com proteção de ombro com
comprimento mínimo de 90 cm e caixa com 50 unidades - Luvas veterinárias
especiais em eva com proteção de ombro com comprimento mínimo de 90
cm e caixa com 50 unidades

20,000 UND 140,00 2.800,00

Total do Participante: 318.300,00

Total Geral: 318.300,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
Manut. das Ativ. de Apoio ao Agricultor 06.002.20.608.2001.2017.3.3.90.00.00 R$ 494.463,40

Assinatura do Responsável

29/03/2021Galvão,


